
Protokół Nr XXXVIII/10
z sesji Rady Gminy Godów  

z dnia 29 marca 2010 r.

XXXVIII sesja Rady Gminy Godów odbyła się w dniu 29 marca 2010 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w Godowie i trwała od godz. od 1500  - do 1600

Stan Rady -15
W sesji uczestniczyło - 15 radnych.
 
Ad.1 

Obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Godów otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady 
Gminy Godów Antoni Tomas.  Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum 
przy którym  Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
Powitał  Wójta  Gminy  Godów,  Zastępcę  Wójta,  Sekretarza,  Zastępcę  Skarbnika  Gminy, 
Kierowników  Referatów,  Pana  Eugeniusza  Wala  –  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Wodzisławskiego, sołtysów, radcę prawnego oraz redaktora lokalnej prasy- Pana Artura Marcisza. 
Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.2
Przedstawił porządek obrad i podał go pod głosowanie.        

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie  porządku obrad.      
3. Informacja  Wójta Gminy Godów  o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów,
2) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Skrbeńsko,
3) w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków  Wojewódzkiego 

Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na  realizację 
zadania „Demontaż, transport i unieszkodliwienie azbestu na terenie Gminy Godów w 
2010 roku”,

4) w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  na  sfinansowanie  planowanego 
deficytu budżetu gminy związanego z realizacją wydatków majątkowych,

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu, 
6) w sprawie zmian w budżecie Gminy Godów na 2010 rok,
7) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokali użytkowych, 
8) w  sprawie  podjęcia  działań  zmierzających  do  wykonania  drogi  łączącej  sołectwa 

Skrzyszów,  Podbucze  i  Krostoszowice  z  wykorzystaniem  drogi  technologicznej 
równoległej do budowanej autostrady A-1.   

9) w sprawie nabycia nieruchomości 
10)  w sprawie wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 

dróg technologicznych   
5. Interpelacje radnych.
6. Wolne głosy i wnioski.
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7. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Godów z dnia 1 marca 2010 roku.
8. Sprawy organizacyjne.
9. Zakończenie sesji.

 Rada Gminy w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przyjęła  porządek obrad .

Ad.3
Informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami- załącznik nr 4 do protokołu,  przedstawił 
Wójt Gminy Godów Pan Mariusz Adamczyk. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionej przez Pana Wójta informacji.  

Pan Henryk Olejok – sołtys sołectwa Godów - przetarg, który odbył  się w dniu 4 marca br. na 
wykonanie  oświetlenia  ulicznego  wraz  z  przebudową odcinka  drogi  na  terenie  osiedla  domów 
jednorodzinnych „Piaskownia” w Godowie, zapytał  kiedy  wykonawcy wejdą na teren budowy?

Pan Wójt   wyjaśnił,  że  wykonawca  robót  został  wybrany,  umowa zostanie  podpisana   w dniu 
1 kwietnia br. Po zmianie organizacji ruchu na terenie piaskowni, wykonawca wejdzie na teren 
budowy.

Więcej pytań  i dyskusji w tym temacie nie było.

Ad.4
Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał.

1) projekt  uchwały  w sprawie   regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku na  terenie  
Gminy Godów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/351/10 
w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów - załącznik 

nr 5 do protokołu.

2) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Skrbeńsko.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/352/10 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Skrbeńsko - załącznik nr 6 do protokołu.

3) projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  ze  środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
realizację zadania „Demontaż, transport i unieszkodliwienie azbestu na terenie Gminy 
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Godów w 2010 roku”.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?  

Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  koszty  związane  z  demontażem  azbestowego  pokrycia  dachów  były 
finansowane   z  Gminnego  Funduszu Ochrony Środowiska   i  Powiatowego  Funduszu Ochrony 
Środowiska. Z dniem 31 grudnia 2009 roku fundusze uległy likwidacji. Temat unieszkodliwienia 
azbestu na terenie naszej gminy nie został w pełni zakończony, aby dalej go kontynuować planuje 
się  zaciągnąć  pożyczkę  długoterminową  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Środki finansowe w wysokości 50 tyś zł zostały 
wyliczone  na  podstawie  ankiet,  które  wpłynęły  do  Urzędu  Gminy  od  mieszkańców,  którzy 
zadeklarowali się, że w 2010 roku dokonają wymiany azbestowego pokrycia dachu.  Na podstawie 
złożonych ponownie deklaracji wyliczono kwotę pożyczki.  
. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/353/10 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania „Demontaż, 
transport i unieszkodliwienie azbestu na terenie Gminy Godów w 2010 roku” - załącznik nr 7 

do protokołu.

4) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie  
planowanego deficytu budżetu gminy związanego z realizacją wydatków majątkowych.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.
 

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/354/10 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy związanego z realizacją wydatków majątkowych - załącznik nr 8 do protokołu.

5) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.
 

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/355/10 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu - załącznik nr 9 do 

protokołu.

6) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Godów na 2010 rok.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
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i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań 
nie było.
 
Pani  Daria Oślizło – Z-ca Skarbnika Gminy wyjaśniła, zmiany po stronie dochodów przedstawiają 
się następująco:

– odsetki od nieterminowo dokonanych płatności  - 4.123,89 zł
– ściągnięte przez komornika mandaty – 202,20 zł
– opłata targowa sołectwo Łaziska  - 475 zł 
– zwiększenie  subwencji oświatowej – 170.785 zł,
– wpływy z usług- 2.520 zł.( środki zebrane ze szkół)
– odszkodowanie z tytułu szkody powstałej w budynku PP Skrzyszów – 966,55 zł
– dopłata Urzędu Marszałkowskiego do programu Kapitał Ludzki realizowanego przez GOPS 

z roku 2009 – 1.586,57 zł 
– zwrot nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 340 zł  

Po stronie wydatków:
– 475 - środki dla sołectwa ,
– 340 - zwrot do Urzędu Wojewódzkiego kwoty nienależnie pobranych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego,
– 966,55 wydatki związane z usuwaniem szkody w PP Skrzyszów,
– 50 tyś  zł – wydatki związane z usuwaniem azbestu.

Zmiany w planie wydatków- przeniesienia:
W związku z zakończonym postępowaniem przetargowym na budowę drogi do strefy i wartością 
umowy niższą od kosztorysu  inwestorskiego  dokonuje się zmian w planowanych wydatkach: 

– zwiększa się wydatki na termomodernizację SP Skrbeńsko  o kwotę 340.000 zł do kwoty 
840.000 zł,

– zwiększa się wydatki na termomodernizacje OK w Gołkowicach  o kwotę 700.000 do kwoty 
1.700.000 zł,

– ustala się wydatki na remont budynku Straży Pożarnej w Łaziskach o kwotę 12 tyś zł ,
– ustala się wydatki na zakup domu w Łaziskach ( budynek do rozbiórki) z przeznaczeniem 

terenu pod budowę parkingu – 25.000 zł.,
– program ochrony zabytków 40.000 zł
– ustala się wydatek na zasiłek celowy dla poszkodowanych w pożarze- 20.000 zł. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/356/10 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Godów na 2010 rok - załącznik nr 10 do protokołu.

7) projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokali użytkowych.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
 
Sołtys Godowa zapytał,  czy w budynku komunalnym w Godowie przy ulicy 1 Maja 18 zostaną 
wynajęte dwa  pomieszczenia?

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił,  że bez przetargu na okres 5 lat planuje się wynająć dwa 
pomieszczenia: jedno o pow. 198,5 m2 dla lekarza rodzinnego, drugie o pow, 26 m2 dla lekarza 
stomatologa. 
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Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/357/10 
w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie w najem lokali użytkowych - załącznik nr 11 do 

protokołu.

8) projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do wykonania drogi łączącej  
sołectwa Skrzyszów, Podbucze i Krostoszowice z wykorzystaniem drogi technologicznej  
równoległej do budowanej autostrady A-1.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/358/10 
w sprawie podjęcia działań zmierzających do wykonania drogi łączącej sołectwa Skrzyszów, 

Podbucze i Krostoszowice z wykorzystaniem drogi technologicznej równoległej do budowanej 
autostrady A-1 - załącznik nr 12 do protokołu.   

9) projekt  uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  powyższy  projekt  uchwały.  Poprosił  Wójta  Gminy 
o krótkie omówienie powyższego projektu uchwały.   

Pan Wójt  wyjaśnił,  że  wystąpiono  do Wojewody Śląskiego o  skomunalizowanie  ulicy Gliniki 
w  Godowie.  W  chwili  obecnej  zarządcą  tej  drogi  jest  Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Wodnej 
i  Rekultywacji.  Przedsiębiorstwo zrezygnowało   z  prawa pierwokupu,  w związku z  tym gmina 
występuje  do Skarbu Państwa  o nabycie tej drogi na rzecz Gminy Godów.
 

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/359/10 
w sprawie  nabycia nieruchomości - załącznik nr 13 do protokołu.

10) projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  do  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  
i Autostrad w sprawie dróg technologicznych.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  W uzupełnieniu dodał,  że 
przygotowanie  projektu  uchwały  w  powyższej  sprawie  zgłosił  radny  Stanisław  Tatarczyk  na 
wspólnym posiedzeniu  komisji.  Komisje  jednogłośnie  poparły propozycję  radnego Tarczyka,  w 
związku z tym przygotowano w/w projekt uchwały.   

Rada Gminy w obecności 15 radnych,15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXVIII/360/10 
w sprawie wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych   i Autostrad w sprawie dróg 

technologicznych - załącznik nr 14 do protokołu.   
Ad. 5
Przewodniczący Rady poinformował,  że na ostatniej  sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie 
wpłynęła  żadna interpelacja w związku z tym zapytał,  czy ktoś na dzisiejszej  sesji chce złożyć 
interpelację? 

Ad.6
Radny Stanisław Tatarczyk wyjaśnił zasady dokonywania przyłącza kanalizacyjnego stosowane na 
terenie  sołectwa  Skrzyszów. Wypracowano dwie metody: 

– Metoda  I- tradycyjna - mieszkaniec ma możliwość dokonania przyłącza kanalizacyjnego 
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we własnym zakresie systemem gospodarczym. 
– Metoda II -zlecenie wykonania podłączenia firmie instalacyjnej. W tej metodzie jest 

kilka wariantów :

– wariant I  -  mieszkaniec  wykonuje  wykop  własnoręcznie  pod  ułożenie 
przykanalików .

– wariant II  - zleca wykonanie wykopu firmie wykonawczej. 
– wariant III - pośredni. Mieszkaniec wykonuje wykop, natomiast dalszą część robót 

zleca firmie wykonawczej. 

Przy zastosowaniu m  etody II     –  wszystkie  prace  związane  z  przyłączeniem nieruchomości  do 
kanalizacji sanitarnej wykonuje wykonawca  tj:

– montaż rur , kształtek i innych zamówionych materiałów,
– obsypanie  rur  z   prawidłowym  ich  ułożeniem oraz  gwarancją  odbioru  przez  inspektora 

JZWiK
– wykonanie pomiaru geodezyjnego  zaraz po ułożeniu i montażu rur,
– zbierze komplet  dokumentów potrzebnych do odbioru  kanalizacji  oraz  niezbędnych do 

uzyskania dotacji z Urzędu Gminy – dokumenty zostają podpisane w domu użytkownika.
Ceny wykonywanych usług ziemnych, montażowych zostały wynegocjowane z wykonawcą JZWiK 
i  należą  do niskich,  jednakże  każdy mieszkaniec  ma  możliwość  negocjacji  ceny z  wykonawcą 
robót, cena nie może przekroczyć  przy wyborze  I wariantu kwoty - 30 zł za m2, przy wyborze 
II wariantu 75 zł za m2  . Do  wynegocjowanych cen  dolicza się  podatek VAT. Po wykonaniu 
robót ziemnych musi zostać wykonany pomiar geodezyjny. Cena pomiaru geodezyjnego  wynosi 
380 zł +VAT.
Do  uzyskania  dotacji  z  Urzędu  Gminy  w  wysokości  70%,  ale  nie  więcej  niż  800  zł  należy 
przedłożyć następujące dokumenty :

– oryginał faktury VAT za wykonanie usługi, bądź za zakup materiałów niezbędnych do 
podłączenia kanalizacji lub za dokonanie pomiaru geodezyjnego,

– oświadczenie o posiadanym prawie  do dysponowania daną nieruchomością,
– protokół z odbioru przyłącza kanalizacyjnego dokonanego przez JZWiK.

Sołtys z Godowa  :
1) zlecenie  firmie  wykonawczej  prac  związanych  z  podłączeniem kanalizacji  sanitarnej  do 

nieruchomości wynosi 75 zł za m2  + podatek VAT. Zasady podłączenia nieruchomości do 
kanalizacji sanitarnej oraz koszty z tym związane powinny być bardzo jasno określone oraz 
zlecający  powinien  być  poinformowany,  że  do  kwoty  za  wykonaną  usługę  zostanie 
doliczony podatek VAT. Mieszkańcy czują się oszukani. 

2) zwrócił  się  z  prośbą,  aby  informować  sołtysów  o  prowadzonych  pracach  remontowych 
wykonywanych  przez różne firmy na terenie danego sołectwa.

3) w  ostatnim  numerze  gazetki  „Jesteśmy”  nie  zostały  opublikowane  materiały,  które 
dostarczono.  Z  uzyskanej  informacji  dowiedział  się,  że  jeżeli  składanie  gazetki  zostało 
zakończone,  materiały,  które  zbyt  późno  dostarczono  zostają  odrzucone.  Podkreślił,  że 
gazetka „Jesteśmy”jest nasza gminną gazetką, którą tworzą mieszkańcy naszej gminy .
 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że na dzisiejszej sesji nie odniesie się do tego tematu, ale postara 
się wyjaśnić dlaczego dostarczone materiały nie zostały opublikowane. 

Pan Wójt w uzupełnieniu dodał, że gazetka ma określoną „pojemność”, więc nie wszystkie złożone 
artykuły w danym numerze gazetki zawsze się ukażą. 
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Sołtys sołectwa Skrbeńsko – Franciszek Moczała- w najbliższym czasie zostanie przeprowadzony 
cząstkowy remont dróg, po remoncie odbędzie się objazd, w związku z tym zwrócił się z prośbą o 
poinformowanie sołtysów o terminie objazdu.
  
Pan Wójt zapewnił, że sołtysi zostaną poinformowani o terminie objazdu i będą mogli uczestniczyć 
w objeździe.     

Ad.8
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVII sesji Rady Gminy Godów z dnia 1 marca  2010 
roku uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za - 15.   

Ad. 9
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zwołanie  najbliższej sesja Rady Gminy planuje się 
na dzień 26 kwietnia 2010 r. Będzie to sesja absolutoryjna z udziałem zaproszonych gości. 
Planowane posiedzenia Komisji:

– 19.04.2010 r. Komisja Edukacji Kultury i Zdrowia,
– 21.04.2010 r. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
– 22.04.2010 r. wspólne posiedzenie Komisji  - opiniowanie projektów uchwał   

Ad.10
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas 
o godz. 16 00 zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Godów.  
   

Przewodniczący Rady Gminy

         (-) Antoni Tomas

 

Protokół sporządziła:
Sabina Opas 
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